
CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2013Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2013

PORTARIA N.º 55 /2013-DGPC/DIVERSOS 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486334
CONSIDERANDO: os termos do Decreto n° 648, de 17/01/2013, 
publicado no DOE nº 32.321, de 18/01/2013;
CONSIDERANDO: o teor do ofício nº 097/2013 - GAB.SEC.
SEGUP, de 31/01/2013, subscrito pelo Secretário de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social do Pará, Luiz Fernandes 
Rocha;
RESOLVE :
I – CEDER, o servidor RICARDO DOS SANTOS CAÇAPIETRA, 
Delegado  de Polícia Civil, matrícula nº. 57193055/1, à Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 
01/02/2013;
II – Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos 
Humanos que adotem as devidas providências ao fi el 
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA N.º 50 /2013-DGPC/DIVERSOS 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486343
CONSIDERANDO: os termos do Decreto n° 648, de 17/01/2013, 
publicado no DOE nº 32.321, de 18/01/2013;
CONSIDERANDO: o teor do ofício nº 097/2013 - GAB.SEC.
SEGUP, de 31/01/2013, subscrito pelo Secretário de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social do Pará, Luiz Fernandes 
Rocha;
RESOLVE :
I – CEDER, o servidor ARTHUR CÉZAR ANAISSE DE MORAES, 
Escrivão de Polícia Civil, matrícula nº. 54196044/3, à Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 
01/02/2013;
II – Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos 
Humanos que adotem as devidas providências ao fi el 
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA N.º 51/2013-DGPC/DIVERSOS 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486350
CONSIDERANDO: os termos do Decreto n° 648, de 17/01/2013, 
publicado no DOE nº 32.321, de 18/01/2013;
CONSIDERANDO: o teor do ofício nº 097/2013 - GAB.SEC.
SEGUP, de 31/01/2013, subscrito pelo Secretário de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social do Pará, Luiz Fernandes 
Rocha;
RESOLVE :
I – CEDER, o servidor ANTONIO SOBRAL JÚNIOR, Investigador 
de Polícia Civil, matrícula nº. 5886864/1, à Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 01/02/2013;
II – Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos 

Humanos que adotem as devidas providências ao fi el 
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA N.º 53/2013-DGPC/DIVERSOS 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486356
CONSIDERANDO: os termos do Decreto n° 648, de 17/01/2013, 
publicado no DOE nº 32.321, de 18/01/2013;
CONSIDERANDO: o teor do ofício nº 097/2013 - GAB.SEC.
SEGUP, de 31/01/2013, subscrito pelo Secretário de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social do Pará, Luiz Fernandes 
Rocha;
RESOLVE :
I – CEDER, o servidor ARLEY MIRALHA CARNEIRO, Investigador 
de Polícia Civil, matrícula nº. 57214725/2, à Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 01/02/2013;
II – Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos 
Humanos que adotem as devidas providências ao fi el 
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA N.º 54 /2013-DGPC/DIVERSOS 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486359
CONSIDERANDO: os termos do Decreto n° 648, de 17/01/2013, 
publicado no DOE nº 32.321, de 18/01/2013;
CONSIDERANDO: o teor do ofício nº 097/2013 - GAB.SEC.
SEGUP, de 31/01/2013, subscrito pelo Secretário de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social do Pará, Luiz Fernandes 
Rocha;
RESOLVE :
I – CEDER, o servidor MÁRCIO SILVA JACKSON COSTA, 
Investigador de Polícia Civil, matrícula nº. 57225978/2, à 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 01/02/2013;
II – Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos 
Humanos que adotem as devidas providências ao fi el 
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486109

PORTARIA: 069/13
Objetivo: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO CARNAVAL 2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil
SÃO CAETANO/PA - Brasil
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233690/ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAÚJO (EPC) / 5.0 
diárias (Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
54189056/ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO (IPC) / 5.0 
diárias (Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
57194192/ANTONIO PAULO AZEVEDO COSTA (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
51472408/DIONE CAMPOS BASTOS (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5825792/ENEAS ANTONIO JARDIM DE SOUSA (EPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
57233505/FERNANDO DE SOUZA ROCHA (DPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5113393/FRANÇOISE VIEIRA (EPC) / 5.0 diárias (Completa) / de 
09/02/2013 a 13/02/2013
5206626/IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES (IPC) / 5.0 
diárias (Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
54185474/MARIA OFELIA ALBANO BAIMA (EPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5703999/NIVALDO MACHADO PINTO (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5209137/OLINDA DE NAZARE ELLERES NEVES (ADM) / 5.0 
diárias (Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013

5453151/RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5410061/RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
62472/ROBERTO DE ALBUQUERQUE CARVALHO (IPC) / 5.0 
diárias (Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5133653/WALTER RODRIGUES PAIVA (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486130

PORTARIA: 070/13
Objetivo: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO CARNAVAL 2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400772/ANTONIO SERGIO SOUZA SILVA (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
54189362/JOSE NAZARENO DA SILVA SENA (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5409640/LEONIDAS DA SILVA DONZA (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5411025/MARCELO CASTELO BRANCO DA FONSECA (IPC) / 5.0 
diárias (Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5825911/MARCELO DE LIMA CRUZ (EPC) / 5.0 diárias (Completa) 
/ de 09/02/2013 a 13/02/2013
57193028/MARCUS VINICIUS ALMEIDA CAMARGO (EPC) / 5.0 
diárias (Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5205832/MARIA ELIETE OLIVEIRA (EPC) / 5.0 diárias (Completa) 
/ de 09/02/2013 a 13/02/2013
5859409/MARIA MARILEIA MONTEIRO DA SILVA (IPC) / 5.0 
diárias (Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5778808/MATEUS DOS SANTOS ALMEIDA (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
54197019/MAURO BAHIA BEGOT (IPC) / 5.0 diárias (Completa) 
/ de 09/02/2013 a 13/02/2013
54189010/NILDE ROSA DA SILVA (DPC) / 5.0 diárias (Completa) 
/ de 09/02/2013 a 13/02/2013
5331668/ROSANA LÚCIA JORGE BARATA (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5411815/RUI GUILHERME CRUZ NEVES (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486152

PORTARIA: 071/13
Objetivo: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO CARNAVAL 2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil
ÓBIDOS/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5399866/AGNALDO CARDOSO DE AQUINO (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
57193831/DELCIO COSTA SANTOS (DPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5130964/DIRCE RODRIGUES BARRA PINHEIRO (EPC) / 5.0 
diárias (Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
57233553/ELZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO (IPC) / 5.0 
diárias (Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5859433/JOAO ANTONIO GALVAO FLORENZANO (IPC) / 5.0 
diárias (Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5859450/JOSÉ ISAAC COHEN DIAS JUNIOR (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5858984/JOSÉ ROBERTO DO REGO FERREIRA (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
54183815/JUSCELINO OLIVEIRA RIBEIRO (EPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5409659/LUIS CLAUDIO GOMES DE MELO (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 09/02/2013 a 13/02/2013
5411629/MARCELINO CONCEIÇÃO FERREIRA DA SILVA (IPC) / 


